Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.2
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
DIN 950 RoHS
Koła ręczne
Żeliwo / aluminium
SPECYFIKACJA
Wykonania otworów
•	 Wersja B: bez rowka wpustowego
•	 Wersja K: z rowkiem wpustowym DIN 6885-1 P9
•	 Wersja V: z otworem kwadratowym
Wykonania
•	 Typ A: bez rękojeści
•	 Typ F: z rękojeścią stałą, nieobrotową
•	 Typ D: z rękojeścią obrotową
Żeliwo sferoidalne GG
•	 Piasta obrabiana
•	 Wieniec toczony i polerowany
Odchyłki bicia promieniowego i osiowego < 0,4
•	 Rękojeści DIN 39 (patrz strona 565) / DIN 98 (patrz strona 579)
Stal, ocynkowana, pasywacja niebieska
Aluminium AL
•	 Piasta obrabiana
•	 Wieniec toczony i polerowany
Odchyłki bicia promieniowego i osiowego < 0,4
•	 Pozostałe powierzchnie piaskowane na mat
•	 Rękojeść stała (nieobrotowa) DIN 39 (patrz strona 565)
Stal, ocynkowana, pasywacja niebieska
•	 Rękojeść obrotowa DIN 98 (patrz strona 579)
Technopolimer na bazie poliamidu (PA), kolor czarny
Trzpień, stal ocynkowana, pasywacja niebieska
INFORMACJE
Oprócz wykonań w standardzie DIN, koła ręczne GN 950 są również
dostępne w wersji z Ø d1 = 180 oraz są oferowane w typach F i D z
rękojeścią stałą lub obrotową.
AKCESORIA
•	 GN 184 Podkładki ustalające (do zabezpieczenia osiowego) (patrz
strona 871)
DANE TECHNICZNE
•	 Rowek wpustowy P9 DIN 6885-1 (patrz strona A16)
•	 Przekrój kwadratowy DIN 79 (patrz strona A16)
•	 ISO-Podstawowe tolerancje (patrz strona A21)
•	 Otwory poprzeczne GN 110 (patrz strona A17)
DIN 950DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia. 3
1
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 2/7
Koła ręczne
DIN 950-GG-B
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-GG-80-B10-A 80 10 14 24 - 16 29 - - - 3 300
DIN 950-GG-80-B10-F 80 10 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 347
DIN 950-GG-80-B10-D 80 10 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 357
DIN 950-GG-80-B12-A 80 12 14 24 - 16 29 - - - 3 305
DIN 950-GG-80-B12-F 80 12 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 340
DIN 950-GG-80-B12-D 80 12 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 350
DIN 950-GG-100-B10-A 100 10 15 26 - 17 33 - - - 3 500
DIN 950-GG-100-B10-F 100 10 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 544
DIN 950-GG-100-B10-D 100 10 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 554
DIN 950-GG-100-B12-A 100 12 15 26 - 17 33 - - - 3 490
DIN 950-GG-100-B12-F 100 12 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 539
DIN 950-GG-100-B12-D 100 12 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 549
DIN 950-GG-125-B12-A 125 12 16 28 - 18 36 - - - 3 699
DIN 950-GG-125-B12-F 125 12 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 750
DIN 950-GG-125-B12-D 125 12 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 699
DIN 950-GG-125-B14-A 125 14 16 28 - 18 36 - - - 3 695
DIN 950-GG-125-B14-F 125 14 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 747
DIN 950-GG-125-B14-D 125 14 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 600
DIN 950-GG-140-B14-A 140 14 17 30 - 19 39 - - - 3 940
DIN 950-GG-140-B14-F 140 14 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 1018
DIN 950-GG-140-B14-D 140 14 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 1030
DIN 950-GG-140-B16-A 140 16 17 30 - 19 39 - - - 3 925
DIN 950-GG-140-B16-F 140 16 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 1000
DIN 950-GG-140-B16-D 140 16 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 990
DIN 950-GG-160-B14-A 160 14 18 33 - 20 40 - - - 3 1120
DIN 950-GG-160-B14-F 160 14 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1211
DIN 950-GG-160-B14-D 160 14 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1218
DIN 950-GG-160-B15-A 160 15 18 33 - 20 40 - - - 3 1080
DIN 950-GG-160-B15-F 160 15 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1207
DIN 950-GG-160-B15-D 160 15 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1214
DIN 950-GG-160-B16-A 160 16 18 33 - 20 40 - - - 3 1070
DIN 950-GG-160-B16-F 160 16 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1205
DIN 950-GG-160-B16-D 160 16 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1210
DIN 950-GG-180-B16-A 180 16 20 35 - 22 43 - - - 3 1616
DIN 950-GG-180-B16-F 180 16 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 1768
DIN 950-GG-180-B16-D 180 16 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 1778
DIN 950-GG-180-B18-A 180 18 20 35 - 22 43 - - - 3 1608
DIN 950-GG-180-B18-F 180 18 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 1760
DIN 950-GG-180-B18-D 180 18 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 1770
DIN 950-GG-200-B18-A 200 18 22 38 - 24 45 - - - 3 1900
DIN 950-GG-200-B18-F 200 18 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2325
DIN 950-GG-200-B18-D 200 18 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2000
DIN 950-GG-200-B20-A 200 20 22 38 - 24 45 - - - 3 1900
DIN 950-GG-200-B20-F 200 20 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2317
DIN 950-GG-200-B20-D 200 20 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2120
DIN 950-GG-B
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-GG-200-B22-A 200 22 22 38 - 24 45 - - - 3 2000
DIN 950-GG-200-B22-F 200 22 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2000
DIN 950-GG-200-B22-D 200 22 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2100
DIN 950-GG-250-B22-A 250 22 26 48 - 28 50 - - - 5 3500
DIN 950-GG-250-B22-F 250 22 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4347
DIN 950-GG-250-B22-D 250 22 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4174
DIN 950-GG-250-B24-A 250 24 26 48 - 28 50 - - - 5 3787
DIN 950-GG-250-B24-F 250 24 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4129
DIN 950-GG-250-B24-D 250 24 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4156
DIN 950-GG-250-B26-A 250 26 26 48 - 28 50 - - - 5 3600
DIN 950-GG-250-B26-F 250 26 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4096
DIN 950-GG-250-B26-D 250 26 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4123
DIN 950-GG-315-B26-A 315 26 28 53 - 33 56 - - - 5 6000
DIN 950-GG-315-B26-F 315 26 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6333
DIN 950-GG-315-B26-D 315 26 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6360
DIN 950-GG-315-B28-A 315 28 28 53 - 33 56 - - - 5 5970
DIN 950-GG-315-B28-F 315 28 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6312
DIN 950-GG-315-B28-D 315 28 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6000
DIN 950-GG-315-B30-A 315 30 28 53 - 33 56 - - - 5 5950
DIN 950-GG-315-B30-F 315 30 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6292
DIN 950-GG-315-B30-D 315 30 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6319
DIN 950-GG-400-B30-A 400 30 32 65 - 38 63 - - - 5 10000
DIN 950-GG-400-B30-F 400 30 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10200
DIN 950-GG-400-B30-D 400 30 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 9760
DIN 950-GG-400-B32-A 400 32 32 65 - 38 63 - - - 5 10215
DIN 950-GG-400-B32-F 400 32 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10721
DIN 950-GG-400-B32-D 400 32 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10769
DIN 950-GG-400-B34-A 400 34 32 65 - 38 63 - - - 5 10166
DIN 950-GG-400-B34-F 400 34 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10672
DIN 950-GG-400-B34-D 400 34 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10720
DIN 950-GG-500-B34-A 500 34 34 78 - 45 72 - - - 5 14210
DIN 950-GG-500-B34-F 500 34 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 15716
DIN 950-GG-500-B34-D 500 34 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 15200
DIN 950-GG-500-B36-A 500 36 34 78 - 45 72 - - - 5 15150
DIN 950-GG-500-B36-F 500 36 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 15656
DIN 950-GG-500-B36-D 500 36 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 15704
DIN 950-GG-500-B40-A 500 40 34 78 - 45 72 - - - 5 14500
DIN 950-GG-500-B40-F 500 40 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 15556
DIN 950-GG-500-B40-D 500 40 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 14820
DIN 950
DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.4
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 3/7
Koła ręczne
DIN 950-GG-K
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-GG-80-K10-A 80 10 14 24 - 16 29 - - - 3 302
DIN 950-GG-80-K10-F 80 10 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 337
DIN 950-GG-80-K10-D 80 10 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 347
DIN 950-GG-80-K12-A 80 12 14 24 - 16 29 - - - 3 295
DIN 950-GG-80-K12-F 80 12 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 330
DIN 950-GG-80-K12-D 80 12 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 340
DIN 950-GG-100-K10-A 100 10 15 26 - 17 33 - - - 3 506
DIN 950-GG-100-K10-F 100 10 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 541
DIN 950-GG-100-K10-D 100 10 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 545
DIN 950-GG-100-K12-A 100 12 15 26 - 17 33 - - - 3 501
DIN 950-GG-100-K12-F 100 12 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 536
DIN 950-GG-100-K12-D 100 12 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 526
DIN 950-GG-125-K12-A 125 12 16 28 - 18 36 - - - 3 695
DIN 950-GG-125-K12-F 125 12 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 747
DIN 950-GG-125-K12-D 125 12 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 764
DIN 950-GG-125-K14-A 125 14 16 28 - 18 36 - - - 3 691
DIN 950-GG-125-K14-F 125 14 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 710
DIN 950-GG-125-K14-D 125 14 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 759
DIN 950-GG-140-K14-A 140 14 17 30 - 19 39 - - - 3 930
DIN 950-GG-140-K14-F 140 14 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 1012
DIN 950-GG-140-K14-D 140 14 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 1025
DIN 950-GG-140-K16-A 140 16 17 30 - 19 39 - - - 3 919
DIN 950-GG-140-K16-F 140 16 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 998
DIN 950-GG-140-K16-D 140 16 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 1011
DIN 950-GG-160-K14-A 160 14 18 33 - 20 40 - - - 3 1081
DIN 950-GG-160-K14-F 160 14 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1209
DIN 950-GG-160-K14-D 160 14 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1300
DIN 950-GG-160-K15-A 160 15 18 33 - 20 40 - - - 3 1075
DIN 950-GG-160-K15-F 160 15 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1199
DIN 950-GG-160-K15-D 160 15 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1206
DIN 950-GG-160-K16-A 160 16 18 33 - 20 40 - - - 3 1073
DIN 950-GG-160-K16-F 160 16 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1195
DIN 950-GG-160-K16-D 160 16 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1204
DIN 950-GG-180-K16-A 180 16 20 35 - 22 43 - - - 3 1600
DIN 950-GG-180-K16-F 180 16 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 1759
DIN 950-GG-180-K16-D 180 16 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 1800
DIN 950-GG-180-K18-A 180 18 20 35 - 22 43 - - - 3 1599
DIN 950-GG-180-K18-F 180 18 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 1751
DIN 950-GG-180-K18-D 180 18 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 1761
DIN 950-GG-200-K18-A 200 18 22 38 - 24 45 - - - 3 1920
DIN 950-GG-200-K18-F 200 18 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2015
DIN 950-GG-200-K18-D 200 18 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2000
DIN 950-GG-200-K20-A 200 20 22 38 - 24 45 - - - 3 1900
DIN 950-GG-200-K20-F 200 20 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2100
DIN 950-GG-200-K20-D 200 20 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2100
DIN 950-GG-K
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-GG-200-K22-A 200 22 22 38 - 24 45 - - - 3 1800
DIN 950-GG-200-K22-F 200 22 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2086
DIN 950-GG-200-K22-D 200 22 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2296
DIN 950-GG-250-K22-A 250 22 26 48 - 28 50 - - - 5 3794
DIN 950-GG-250-K22-F 250 22 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4136
DIN 950-GG-250-K22-D 250 22 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4163
DIN 950-GG-250-K24-A 250 24 26 48 - 28 50 - - - 5 3776
DIN 950-GG-250-K24-F 250 24 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4118
DIN 950-GG-250-K24-D 250 24 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 3700
DIN 950-GG-250-K26-A 250 26 26 48 - 28 50 - - - 5 3680
DIN 950-GG-250-K26-F 250 26 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4085
DIN 950-GG-250-K26-D 250 26 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4112
DIN 950-GG-315-K26-A 315 26 28 53 - 33 56 - - - 5 5900
DIN 950-GG-315-K26-F 315 26 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6321
DIN 950-GG-315-K26-D 315 26 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6348
DIN 950-GG-315-K28-A 315 28 28 53 - 33 56 - - - 5 5958
DIN 950-GG-315-K28-F 315 28 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6300
DIN 950-GG-315-K28-D 315 28 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6327
DIN 950-GG-315-K30-A 315 30 28 53 - 33 56 - - - 5 5918
DIN 950-GG-315-K30-F 315 30 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6280
DIN 950-GG-315-K30-D 315 30 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6200
DIN 950-GG-400-K30-A 400 30 32 65 - 38 63 - - - 5 10000
DIN 950-GG-400-K30-F 400 30 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10200
DIN 950-GG-400-K30-D 400 30 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10100
DIN 950-GG-400-K32-A 400 32 32 65 - 38 63 96.5 - - 5 10000
DIN 950-GG-400-K32-F 400 32 32 65 M 12 38 63 - 171 32 5 10707
DIN 950-GG-400-K32-D 400 32 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10300
DIN 950-GG-400-K34-A 400 34 32 65 - 38 63 - - - 5 10000
DIN 950-GG-400-K34-F 400 34 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10658
DIN 950-GG-400-K34-D 400 34 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10200
DIN 950-GG-500-K34-A 500 34 34 78 - 45 72 - - - 5 14800
DIN 950-GG-500-K34-F 500 34 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 14201
DIN 950-GG-500-K34-D 500 34 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 10800
DIN 950-GG-500-K36-A 500 36 34 78 - 45 72 - - - 5 15135
DIN 950-GG-500-K36-F 500 36 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 15641
DIN 950-GG-500-K36-D 500 36 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 15689
DIN 950-GG-500-K40-A 500 40 34 78 - 45 72 - - - 5 14500
DIN 950-GG-500-K40-F 500 40 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 17000
DIN 950-GG-500-K40-D 500 40 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 15500
DIN 950
DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia. 5
1
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 4/7
Koła ręczne
DIN 950-GG-V
Oznaczenie d1
s
H11 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r
Ø
Ręko-
jeści
Ilość
ramion
DIN 950-GG-80-V9-A 80 V 9 14 24 - 16 29 - - - 3 312
DIN 950-GG-80-V9-F 80 V 9 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 347
DIN 950-GG-80-V9-D 80 V 9 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 355
DIN 950-GG-100-V9-A 100 V 9 15 26 - 17 33 - - - 3 499
DIN 950-GG-100-V9-F 100 V 9 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 534
DIN 950-GG-100-V9-D 100 V 9 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 544
DIN 950-GG-125-V11-A 125 V 11 16 28 - 18 36 - - - 3 689
DIN 950-GG-125-V11-F 125 V 11 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 741
DIN 950-GG-125-V11-D 125 V 11 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 758
DIN 950-GG-160-V12-A 160 V 12 18 33 - 20 40 - - - 3 1078
DIN 950-GG-160-V12-F 160 V 12 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 1200
DIN 950-GG-160-V12-D 160 V 12 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 1340
DIN 950-GG-200-V14-A 200 V 14 22 38 - 24 45 - - - 3 1960
DIN 950-GG-200-V14-F 200 V 14 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 2100
DIN 950-GG-200-V14-D 200 V 14 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 2000
DIN 950-GG-250-V17-A 250 V 17 26 48 - 28 50 - - - 5 3520
DIN 950-GG-250-V17-F 250 V 17 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 4000
DIN 950-GG-250-V17-D 250 V 17 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 4000
DIN 950-GG-315-V19-A 315 V 19 28 53 - 33 56 - - - 5 5820
DIN 950-GG-315-V19-F 315 V 19 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 6493
DIN 950-GG-315-V19-D 315 V 19 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 6200
DIN 950-GG-400-V24-A 400 V 24 32 65 - 38 63 - - - 5 10000
DIN 950-GG-400-V24-F 400 V 24 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 10000
DIN 950-GG-400-V24-D 400 V 24 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 10000
DIN 950-GG-500-V27-A 500 V 27 34 78 - 45 72 - - - 5 14900
DIN 950-GG-500-V27-F 500 V 27 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 15931
DIN 950-GG-500-V27-D 500 V 27 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 14800
DIN 950
DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.6
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 5/7
Koła ręczne
DIN 950-AL-B
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-AL-80-B10-A 80 10 14 24 - 16 29 - - - 3 100
DIN 950-AL-80-B10-F 80 10 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 146
DIN 950-AL-80-B10-D 80 10 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 136
DIN 950-AL-80-B12-A 80 12 14 24 - 16 29 - - - 3 99
DIN 950-AL-80-B12-F 80 12 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 144
DIN 950-AL-80-B12-D 80 12 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 134
DIN 950-AL-100-B10-A 100 10 15 26 - 17 33 - - - 3 187
DIN 950-AL-100-B10-F 100 10 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 228
DIN 950-AL-100-B10-D 100 10 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 220
DIN 950-AL-100-B12-A 100 12 15 26 - 17 33 - - - 3 185
DIN 950-AL-100-B12-F 100 12 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 224
DIN 950-AL-100-B12-D 100 12 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 225
DIN 950-AL-125-B12-A 125 12 16 28 - 18 36 - - - 3 265
DIN 950-AL-125-B12-F 125 12 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 370
DIN 950-AL-125-B12-D 125 12 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 340
DIN 950-AL-125-B14-A 125 14 16 28 - 18 36 - - - 3 259
DIN 950-AL-125-B14-F 125 14 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 324
DIN 950-AL-125-B14-D 125 14 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 320
DIN 950-AL-140-B14-A 140 14 17 30 - 19 39 - - - 3 339
DIN 950-AL-140-B14-F 140 14 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 426
DIN 950-AL-140-B14-D 140 14 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 400
DIN 950-AL-140-B16-A 140 16 17 30 - 19 39 - - - 3 327
DIN 950-AL-140-B16-F 140 16 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 420
DIN 950-AL-140-B16-D 140 16 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 378
DIN 950-AL-160-B14-A 160 14 18 33 - 20 40 - - - 3 410
DIN 950-AL-160-B14-F 160 14 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 593
DIN 950-AL-160-B14-D 160 14 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 570
DIN 950-AL-160-B15-A 160 15 18 33 - 20 40 - - - 3 400
DIN 950-AL-160-B15-F 160 15 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 591
DIN 950-AL-160-B15-D 160 15 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 500
DIN 950-AL-160-B16-A 160 16 18 33 - 20 40 - - - 3 399
DIN 950-AL-160-B16-F 160 16 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 588
DIN 950-AL-160-B16-D 160 16 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 499
DIN 950-AL-180-B16-A 180 16 20 35 - 22 43 - - - 3 615
DIN 950-AL-180-B16-F 180 16 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 750
DIN 950-AL-180-B16-D 180 16 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 760
DIN 950-AL-180-B18-A 180 18 20 35 - 22 43 - - - 3 604
DIN 950-AL-180-B18-F 180 18 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 746
DIN 950-AL-180-B18-D 180 18 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 755
DIN 950-AL-200-B18-A 200 18 22 38 - 24 45 - - - 3 780
DIN 950-AL-200-B18-F 200 18 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 945
DIN 950-AL-200-B18-D 200 18 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 870
DIN 950-AL-200-B20-A 200 20 22 38 - 24 45 - - - 3 760
DIN 950-AL-200-B20-F 200 20 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 925
DIN 950-AL-200-B20-D 200 20 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 840
DIN 950-AL-B
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-AL-200-B22-A 200 22 22 38 - 24 45 - - - 3 750
DIN 950-AL-200-B22-F 200 22 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 910
DIN 950-AL-200-B22-D 200 22 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 800
DIN 950-AL-250-B22-A 250 22 26 48 - 28 50 - - - 5 1429
DIN 950-AL-250-B22-F 250 22 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1784
DIN 950-AL-250-B22-D 250 22 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1600
DIN 950-AL-250-B24-A 250 24 26 48 - 28 50 - - - 5 1419
DIN 950-AL-250-B24-F 250 24 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1774
DIN 950-AL-250-B24-D 250 24 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1440
DIN 950-AL-250-B26-A 250 26 26 48 - 28 50 - - - 5 1398
DIN 950-AL-250-B26-F 250 26 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1753
DIN 950-AL-250-B26-D 250 26 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1380
DIN 950-AL-315-B26-A 315 26 28 53 - 33 56 - - - 5 2204
DIN 950-AL-315-B26-F 315 26 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2685
DIN 950-AL-315-B26-D 315 26 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2500
DIN 950-AL-315-B28-A 315 28 28 53 - 33 56 - - - 5 2000
DIN 950-AL-315-B28-F 315 28 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2677
DIN 950-AL-315-B28-D 315 28 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2487
DIN 950-AL-315-B30-A 315 30 28 53 - 33 56 - - - 5 2175
DIN 950-AL-315-B30-F 315 30 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2668
DIN 950-AL-315-B30-D 315 30 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2300
DIN 950-AL-400-B30-A 400 30 32 65 - 38 63 - - - 5 3653
DIN 950-AL-400-B30-F 400 30 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4173
DIN 950-AL-400-B30-D 400 30 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 4000
DIN 950-AL-400-B32-A 400 32 32 65 - 38 63 - - - 5 3638
DIN 950-AL-400-B32-F 400 32 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4158
DIN 950-AL-400-B32-D 400 32 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 3990
DIN 950-AL-400-B34-A 400 34 32 65 - 38 63 - - - 5 3530
DIN 950-AL-400-B34-F 400 34 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4139
DIN 950-AL-400-B34-D 400 34 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 3800
DIN 950-AL-500-B34-A 500 34 34 78 - 45 72 - - - 5 5600
DIN 950-AL-500-B34-F 500 34 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5984
DIN 950-AL-500-B34-D 500 34 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5700
DIN 950-AL-500-B36-A 500 36 34 78 - 45 72 - - - 5 5440
DIN 950-AL-500-B36-F 500 36 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5700
DIN 950-AL-500-B36-D 500 36 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5500
DIN 950-AL-500-B40-A 500 40 34 78 - 45 72 - - - 5 4946
DIN 950-AL-500-B40-F 500 40 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5914
DIN 950-AL-500-B40-D 500 40 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5200
DIN 950
DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia. 7
1
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 6/7
Koła ręczne
DIN 950-AL-K
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-AL-80-K10-A 80 10 14 24 - 16 29 - - - 3 103
DIN 950-AL-80-K10-F 80 10 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 146
DIN 950-AL-80-K10-D 80 10 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 136
DIN 950-AL-80-K12-A 80 12 14 24 - 16 29 - - - 3 100
DIN 950-AL-80-K12-F 80 12 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 160
DIN 950-AL-80-K12-D 80 12 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 140
DIN 950-AL-100-K10-A 100 10 15 26 - 17 33 - - - 3 185
DIN 950-AL-100-K10-F 100 10 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 225
DIN 950-AL-100-K10-D 100 10 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 220
DIN 950-AL-100-K12-A 100 12 15 26 - 17 33 - - - 3 183
DIN 950-AL-100-K12-F 100 12 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 210
DIN 950-AL-100-K12-D 100 12 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 200
DIN 950-AL-125-K12-A 125 12 16 28 - 18 36 - - - 3 264
DIN 950-AL-125-K12-F 125 12 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 326
DIN 950-AL-125-K12-D 125 12 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 342
DIN 950-AL-125-K14-A 125 14 16 28 - 18 36 - - - 3 257
DIN 950-AL-125-K14-F 125 14 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 322
DIN 950-AL-125-K14-D 125 14 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 339
DIN 950-AL-140-K14-A 140 14 17 30 - 19 39 - - - 3 337
DIN 950-AL-140-K14-F 140 14 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 424
DIN 950-AL-140-K14-D 140 14 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 368
DIN 950-AL-140-K16-A 140 16 17 30 - 19 39 - - - 3 325
DIN 950-AL-140-K16-F 140 16 17 30 M 8 19 39 62 52 20 3 422
DIN 950-AL-140-K16-D 140 16 17 30 M 8 19 39 65 52 20 3 340
DIN 950-AL-160-K14-A 160 14 18 33 - 20 40 - - - 3 400
DIN 950-AL-160-K14-F 160 14 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 590
DIN 950-AL-160-K14-D 160 14 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 590
DIN 950-AL-160-K15-A 160 15 18 33 - 20 40 - - - 3 398
DIN 950-AL-160-K15-F 160 15 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 588
DIN 950-AL-160-K15-D 160 15 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 570
DIN 950-AL-160-K16-A 160 16 18 33 - 20 40 - - - 3 387
DIN 950-AL-160-K16-F 160 16 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 585
DIN 950-AL-160-K16-D 160 16 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 540
DIN 950-AL-180-K16-A 180 16 20 35 - 22 43 - - - 3 611
DIN 950-AL-180-K16-F 180 16 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 746
DIN 950-AL-180-K16-D 180 16 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 756
DIN 950-AL-180-K18-A 180 18 20 35 - 22 43 - - - 3 600
DIN 950-AL-180-K18-F 180 18 20 35 M 10 22 43 77 72 25 3 742
DIN 950-AL-180-K18-D 180 18 20 35 M 10 22 43 80 72 25 3 751
DIN 950-AL-200-K18-A 200 18 22 38 - 24 45 - - - 3 760
DIN 950-AL-200-K18-F 200 18 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 941
DIN 950-AL-200-K18-D 200 18 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 840
DIN 950-AL-200-K20-A 200 20 22 38 - 24 45 - - - 3 700
DIN 950-AL-200-K20-F 200 20 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 921
DIN 950-AL-200-K20-D 200 20 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 820
DIN 950-AL-K
Oznaczenie d1
d2
H7 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r Ø
Rękojeści
Ilość
ramion
DIN 950-AL-200-K22-A 200 22 22 38 - 24 45 - - - 3 699
DIN 950-AL-200-K22-F 200 22 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 906
DIN 950-AL-200-K22-D 200 22 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 800
DIN 950-AL-250-K22-A 250 22 26 48 - 28 50 - - - 5 1424
DIN 950-AL-250-K22-F 250 22 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1779
DIN 950-AL-250-K22-D 250 22 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1740
DIN 950-AL-250-K24-A 250 24 26 48 - 28 50 - - - 5 1414
DIN 950-AL-250-K24-F 250 24 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1769
DIN 950-AL-250-K24-D 250 24 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1604
DIN 950-AL-250-K26-A 250 26 26 48 - 28 50 - - - 5 1393
DIN 950-AL-250-K26-F 250 26 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1748
DIN 950-AL-250-K26-D 250 26 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1495
DIN 950-AL-315-K26-A 315 26 28 53 - 33 56 - - - 5 2100
DIN 950-AL-315-K26-F 315 26 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2677
DIN 950-AL-315-K26-D 315 26 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2350
DIN 950-AL-315-K28-A 315 28 28 53 - 33 56 - - - 5 1950
DIN 950-AL-315-K28-F 315 28 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2500
DIN 950-AL-315-K28-D 315 28 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2300
DIN 950-AL-315-K30-A 315 30 28 53 - 33 56 - - - 5 1940
DIN 950-AL-315-K30-F 315 30 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2400
DIN 950-AL-315-K30-D 315 30 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2200
DIN 950-AL-400-K30-A 400 30 32 65 - 38 63 - - - 5 3644
DIN 950-AL-400-K30-F 400 30 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4164
DIN 950-AL-400-K30-D 400 30 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 3880
DIN 950-AL-400-K32-A 400 32 32 65 - 38 63 - - - 5 3629
DIN 950-AL-400-K32-F 400 32 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4149
DIN 950-AL-400-K32-D 400 32 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 3780
DIN 950-AL-400-K34-A 400 34 32 65 - 38 63 - - - 5 3610
DIN 950-AL-400-K34-F 400 34 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4130
DIN 950-AL-400-K34-D 400 34 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 3740
DIN 950-AL-500-K34-A 500 34 34 78 - 45 72 - - - 5 5460
DIN 950-AL-500-K34-F 500 34 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5974
DIN 950-AL-500-K34-D 500 34 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5500
DIN 950-AL-500-K36-A 500 36 34 78 - 45 72 - - - 5 5430
DIN 950-AL-500-K36-F 500 36 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5942
DIN 950-AL-500-K36-D 500 36 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5500
DIN 950-AL-500-K40-A 500 40 34 78 - 45 72 - - - 5 5600
DIN 950-AL-500-K40-F 500 40 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 5904
DIN 950-AL-500-K40-D 500 40 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 5700
DIN 950
DIN 950
1/2025
Wzory ELESA i GANTER - wszelkie prawa zastrzeżone.
Powielanie naszych rysunków zawsze z podaniem źródła pochodzenia.8
1
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Ko
ła
 rę
cz
ne
, k
or
by
� 7/7
Koła ręczne
DIN 950-AL-V
Oznaczenie d1
s
H11 b d3 ≈ d4 l1 l2 ≈ l3 ≈ r
Ø
Ręko-
jeści
Ilość
ramion
DIN 950-AL-80-V9-A 80 V 9 14 24 - 16 29 - - - 3 120
DIN 950-AL-80-V9-F 80 V 9 14 24 M 6 16 29 48.5 27 16 3 146
DIN 950-AL-80-V9-D 80 V 9 14 24 M 6 16 29 53 27 16 3 156
DIN 950-AL-100-V9-A 100 V 9 15 26 - 17 33 - - - 3 186
DIN 950-AL-100-V9-F 100 V 9 15 26 M 6 17 33 48.5 36 16 3 227
DIN 950-AL-100-V9-D 100 V 9 15 26 M 6 17 33 53 36 16 3 237
DIN 950-AL-125-V11-A 125 V 11 16 28 - 18 36 - - - 3 265
DIN 950-AL-125-V11-F 125 V 11 16 28 M 8 18 36 62 47 20 3 325
DIN 950-AL-125-V11-D 125 V 11 16 28 M 8 18 36 65 47 20 3 344
DIN 950-AL-160-V12-A 160 V 12 18 33 - 20 40 - - - 3 400
DIN 950-AL-160-V12-F 160 V 12 18 33 M 10 20 40 77 62 25 3 591
DIN 950-AL-160-V12-D 160 V 12 18 33 M 10 20 40 80 62 25 3 500
DIN 950-AL-200-V14-A 200 V 14 22 38 - 24 45 - - - 3 830
DIN 950-AL-200-V14-F 200 V 14 22 38 M 10 24 45 77 80 25 3 961
DIN 950-AL-200-V14-D 200 V 14 22 38 M 10 24 45 80 80 25 3 970
DIN 950-AL-250-V17-A 250 V 17 26 48 - 28 50 - - - 5 1420
DIN 950-AL-250-V17-F 250 V 17 26 48 M 12 28 50 96.5 101 32 5 1788
DIN 950-AL-250-V17-D 250 V 17 26 48 M 12 28 50 102 101 32 5 1800
DIN 950-AL-315-V19-A 315 V 19 28 53 - 33 56 - - - 5 2300
DIN 950-AL-315-V19-F 315 V 19 28 53 M 12 33 56 96.5 132 32 5 2695
DIN 950-AL-315-V19-D 315 V 19 28 53 M 12 33 56 102 132 32 5 2300
DIN 950-AL-400-V24-A 400 V 24 32 65 - 38 63 - - - 5 3640
DIN 950-AL-400-V24-F 400 V 24 32 65 M 12 38 63 96.5 171 32 5 4190
DIN 950-AL-400-V24-D 400 V 24 32 65 M 12 38 63 102 171 32 5 4000
DIN 950-AL-500-V27-A 500 V 27 34 78 - 45 72 - - - 5 5500
DIN 950-AL-500-V27-F 500 V 27 34 78 M 12 45 72 96.5 220 32 5 6009
DIN 950-AL-500-V27-D 500 V 27 34 78 M 12 45 72 102 220 32 5 6000
DIN 950
DIN 950
1/2025